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DaĢ dövrünə aid ġuĢa mağarası Ģəhərin yaxınlığında, I Zarıslı (DaĢaltı) çayının də-

rəsində dəniz səviyyəsindən 1400 metr yüksəklikdə yerləĢir. DaĢ dövründə yaĢamıĢ in-

sanların məskəni, ġuĢa Ģəhərindən cənubda, DaĢaltı çayının sol sahilində yerləĢir. 

 1971-ci ilin iyul ayında M.M.Hüseynovun rəhbərliyi altında Mil-Qarabağ arxe-

oloji ekspedisiyası Qarabağın dağlıq ərazilərində paleolit düĢərgələrini aĢkar etmək 

məqsədilə kəĢfiyyat iĢləri aparmıĢdır.  

Ermənistanın Azərbaycana qarĢı hərbi təcavüzü bir milyona yaxın insanın öz ev-

lərindən qaçqın düĢməsinə, çoxsaylı Ģəhərlərin, qəsəbələrin, kəndlərin tamamilə dağı-

dılmasına, milyard dollarlıq maddi ziyana səbəb olmaqla yanaĢı, Dağlıq Qarabağda və 

ona bitiĢik ərazilərdə azərbaycanlılara aid mədəni irsin planlaĢdırılmıĢ Ģəkildə məhvinə 

səbəb olmuĢdur.  

Talan və məhv edilmiĢ arxeoloji abidələr nəinki Azərbaycanın, həm də bütün 

dünya sivilizasiyasının misilsiz mədəniyyət nümunələridir.  

Lakin Azərbaycan Respublikası isə öz milli ordusunun və xalq-hakimiyyət birliyi 

güçünün sayəsində erməni iĢğalçıları torpaqlarımızdan qovuldular.  

44 günlük Zəfər yürüĢü (27 sentyabr-10 noyabr 2020) nəticəsində Qarabağın iĢ-

ğal olunmuĢ əraziləri azad oldu və üç rəngli bayrağımız ġuĢa Ģəhərinin ən uca yerində 

yenidən dalğalanmağa baĢladı.  
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ĠġĞALDAN AZAD OLUNMUġ  ƏRAZĠLƏRDƏ AZƏRBAYCANÇILIQ 

ĠDEOLOGĠYASININ  MÜASĠR  TƏLƏBLƏR SƏVĠYYƏSĠNDƏ TƏBLĠĞĠ 

 

Ġdeologiya vətən haqqında vahid elmi sistemdir. Azərbaycançılıq  ideologiyası da  

dünya azərbaycanlıları üçün öz vətəni ilə bağlı elmi sistem təĢkil edən dəyərlər toplu-

sudur. Azərbaycançılıq nədir? sualına çox müxtəlif cavablar vermək olar. Azərbay-

cançılıq ilk növbədə  bu vətənə, bu torpağa  bağlılıq, eyni zamanda  əqidə və milli Ģüur 

deməkdir. Azərbaycan tarixən  müxtəlif etnik qrupların  birgə,  çiyin – çiyinə  yaĢadığı   

bir coğrafiya olub. Bu ideyanın məqsədi çoxmillətli Azərbaycan xalqının birləĢdiril-

məsi və demokratik yolla inkiĢaf etməsinə zəmin yaradan dəyərlər sisteminin forma-
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laĢdırılmasıdır. Bu ideologiya  Azərbaycanın müstəqilliyini  arzulayan, onun  güclən-

məsini  istəyən  bütün insanları birləĢdirir.  

Hər kəs azərbaycançılıq ideologiyasının daĢıyıcısı ola bilər. Bu ideyanın əsasında  

Azərbaycanı özünə vətən sayan bütün xalqların  milli, etnik, dini və sosial  hüquqları-

nın bərabərliyi dayanır. Dünya azərbaycanlılarının 2011-ci il iyulun 5-də Bakıda keçi-

rilən 3-cü qurultayında dövlət baĢçımızın  fikri necə də  möhtəĢəm səslənir: Bizim bir 

Vətənimiz var - Azərbaycan, bizim bir dilimiz var - Azərbaycan dili, bizim bir ideolo-

giyamız var - azərbaycançılıq ideologiyası. Azərbaycançılıq   ideologiyası  bu gün də 

Prezident Ġlham Əliyevin  xarici və daxili  siyasətində baĢlıca yer tutur. Birinci vitse-

prezident  Mehriban xanım Əliyevanın da bu ideologiyanın  təbliğində müstəsna rolu 

vardır. Bu ideologiya 90-cı illərin əvvəllərində məhz dövlətçiliyimizi, müstəqilliyi-

mizi, suverenliyimizi  qoruyub saxlamaq üçün  təĢəkkül  tapdı. Azərbaycançılığın ana 

xətti budur – həmiĢə və hər yerdə Azərbaycan naminə  çalıĢmaq, onun hərtərəfli yük-

səliĢinə  səy göstərmək, vətən və xalq qarĢısında borc və məsuliyyəti dərk edib əməli  

fəaliyyətdə  rəhbər tutmaq. QarĢılıqlı anlaĢma, sülhsevərlik, tolerantlıq kimi multikul-

tural dəyərlər ayrı- ayrı etnik qruplar arasında azərbaycançılığın qorunmasının və inki-

Ģafının  əsasında duraraq bu inkiĢafa misilsiz töhfələr verir. Məhz bu dəyərləri rəhbər 

tutaraq Ulu Öndər azərbaĢcançılıq ideologiyasını  bir konsepsiya  Ģəklinə salmıĢdır. Bu 

ideologiyanın məzmunca mahiyyətini Azərbaycanda yaĢayan müxtəlif xalqların mədə-

niyyətinin, ənənələrinin, konveksiyalarının üzvi surətdə  vəhdəti təĢkil edir. 44 günlük 

Vətən müharibəsində bizim uğurumuzun səbəbi Azərbaycan xalqının  məhz vahid ide-

ologiya ətrafında birləĢməsi olub.  Ġndi iĢğaldan sonra ən böyük vəzifə  iĢğaldan azad 

olunmuĢ ərazilərdə bu ideyanın təbliğinə çox böyük diqqət yetirməkdir. Məhz bu 

ideologiya bütün Azərbaycan vətəndaĢlarının, eləcə də Dağlıq Qarabağdakı etniklərin 

qəlbinə hakim olmalıdır. Bunun üçün isə  azərbaycançılıq  təbliğ olunmalı, tədrisin bü-

tün pillələrində bu barədə zaman – zaman söhbətlər edilməli, tədbirlər keçirilməli, bü-

tün mümkün imkanlardan istifadə edilərək  ideologiya olaraq qabardılmalıdır.  

Hazırda qloballaĢan dünyada ölkəmizin qarĢısında duran prioritet hədəf - XXI 

əsrin çağırıĢlarına cavab verən, bilik və bacarıqlara malik olan, soykökünə bağlı, ənə-

nəvi milli-mənəvi dəyərləri qoruyub saxlayan və bölüĢən, Vətənin dinc quruculuğu və 

müdafiəsinə hazır olan, müasir və kreativ düĢüncəli, innovasiyalardan baĢ açan yeni 

nəslin formalaĢdırılmasına nail olmaqdan ibarətdir. Əslində bu hədəflər müasir Azər-

baycan təhsilinin və milli tərbiyənin qarĢısında duran əsas prioritetlər və strateji istiqa-

mətlərdir Bu strateji hədəfə çatmağın əsas  vasitələrindən biri uĢaq və gənclərin milli 

vətənpərvərlik ruhunda tərbiyə iĢinin səmərəli təĢkilidir.  

Tərbiyənin strateji istiqamətləri müasir Azərbaycanın qurucusu, Ulu Öndər Hey-

dər Əliyev tərəfindən lakonik Ģəkildə bu cür ifadə edilmiĢdir: ―Məktəb gənc Ģəxsiy-

yətin bir vətəndaĢ kimi təĢəkkülündə, gənclərin vətənpərvərlik tərbiyəsində böyük rol 

oynayır. Hər bir gənc vətəndaĢ öz ölkəsinin alovlu vətənpərvəri olmalıdır‖. Məhz azər-

baycançılıq milli ideologiyasından irəli gələn vətənpərvərlik ideyaları hər bir təhsil 

müəssisəsinin uĢaq və gənclərlə aparılan tərbiyə iĢində baĢlıca yer tutmalıdır. Təhsil 

müəssisələrində təhsil alan uĢaq və gənclər bilik, savad və bacarıq, eləcə də dünya-

görüĢü və intellektual potensial baxımından fərqlənə bilər. Ancaq bu amillərdən asılı 

olmayaraq, hər bir uĢaq və gəncin vətənpərvərlik məfkurəsi zəminində tərbiyə alması 
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birmənalı qəbul edilməlidir. 

Bu gün hər bir Azərbaycan məktəbində doğma Vətənimizin ayrılmaz parçası 

olan Qarabağın iĢğaldan azad olunması uğrunda döyüĢlərdə Ģəhid və ya qazi olmuĢ 

qəhrəman oğullarımızın misilsiz rəĢadət nümunələri yetiĢməkdə olan gənclərimiz üçün 

böyük vətənpərvərlik dərsləridir. Bir sıra məktəblərimiz döyüĢlərdə həlak olmuĢ Ģə-

hidlərimizin adını daĢıyır. Bu nümunələr Ģagirdlərin vətənpərvərlik tərbiyəsində misil-

siz rol oynayır. 

Təhsil müəssisələrində vətənpərvərliklə bağlı aparılan sistemli iĢlərdə uĢaq və 

gənclərin Azərbaycan Respublikasının Dövlət rəmzlərinə hörmət və məhəbbət ruhunda 

tərbiyəsi mühüm yer tutur. Hər bir Azərbaycan vətəndaĢı yaxĢı bilir ki, Dövlət bayrağı 

millətin, müstəqil dövlətin müqəddəs rəmzi, xalqın mənəvi pasportu, milli mənliyi və 

qürur mənbəyidir. Dövlət bayrağımız hər bir təhsilalan üçün milli iftixar və qürur 

mənbəyi olmaqla yanaĢı, həm də vətənpərvərlik simvoludur. 

Ulu Öndərin gənclər siyasətinin amalı xalqımızın əsrlər boyu yaratdığı və qoru-

yub inkiĢaf etdirdiyi milli-mənəvi dəyərlər əsasında, müstəqil dövlətçilik, milli azadlıq 

və onların qorunması, azərbaycançılığın inkiĢaf etdirilməsi uğrunda mübariz ruhlu 

gənc nəslin yetiĢdirilməsindən ibarət olub. Milli dövlətçiliyin möhkəmləndirilməsi və 

inkiĢafı, hüquqi demokratik cəmiyyət quruculuğu, siyasi, iqtisadi və hüquqi islahatlarla 

bağlı Ulu öndərin iĢıqlı ideyaları müstəqil Azərbaycanın hazırki və gələcək inkiĢaf 

strategiyasının əsasını təĢkil edir. Heydər Əliyev gəncləri müstəqil Azərbaycanın gələ-

cəyi hesab edirdi. 

Prezident Ġlham Əliyevin təhsil və gənclər siyasətinin əsasında ―Biz maddi də-

yərlərimizi, iqtisadi potensialımızı insan kapitalına çevirməliyik‖ kimi konseptual ba-

xıĢı durur. Dövlət baĢçısının son illərdə təsdiq etdiyi Azərbaycan gəncliyi ilə bağlı bir 

neçə dövlət proqramı da məhz bu konseptual yanaĢmanın reallaĢmasına xidmət edir. 

Dövlət baĢçısının böyük uğurla gerçəkləĢdirdiyi gənclər siyasəti gənclər arasında və-

tənpərvərlik ruhunun yüksəlməsinə, gənclərin vətənçilik, dövlətçilik, azərbaycançılıq 

ideyaları əsasında əsl vətənpərvər kimi yetiĢmələrinə imkan yaratmıĢdır.  

Müasir mərhələdə ölkə Prezidenti cənab Ġlham Əliyev gənclər qarĢısında mühüm 

vəzifələr qoyaraq xüsusi vurğulamıĢdır ki, gənclər milli ruhda, vətənpərvərlik ruhunda, 

ənənəvi dəyərlər əsasında tərbiyə olunmalı, yaxĢı oxumalı, bilikli, savadlı olmalı, ölkə-

nin tarixini yaxĢı bilməli, anti-Azərbaycan dairələrinin təsiri altına düĢməməlidirlər. 

Bu istiqamətdə, xüsusən  ailədə və təhsil sistemində aĢağıdakı prioritet məsələ-

lərə diqqət artırılmalı, vətənpərvərlik tərbiyəsi sahəsində qazanılmıĢ tarixi təcrübə daha 

da inkiĢaf etdirilməli, tərbiyə iĢi qloballaĢan dünyanın müasir çağırıĢlarına cavab ver-

məli, ölkənin iqtisadi, siyasi, sosial inkiĢafı ilə ayaqlaĢmalıdır. Ələlxüsus iĢğaldan azad 

olunmuĢ ərazilərimizdə yaĢayan milli azlıqların nümayəndələri də azərbaycançılıq 

düĢüncələrinə köklənməli və o ərazilərdə yeni həyatın qurulmasında fəal iĢtirak etmə-

lidirlər. Bunun üçün isə aĢağıdakı təbliğat- təĢviqat iĢlərinə ehtiyac var: 

- təhsil sistemində tərbiyə iĢinin səmərəli təĢkili, bu sahənin dinamik və davamlı 

inkiĢafı üçün mövcud reallıqlar  habelə  dünya təcrübəsi nəzərə alınmaqla, tərbiyənin 

milli konsepsiyası, eləcə də inkiĢaf strategiyası hazırlanmalı və icrasına baĢlanılmalı-

dır. Vətənpərvərlik tərbiyəsi təhsildə əsas prioritet istiqamət kimi müəyyənləĢdiril-mə-

lidir; 
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- Vətən müharibəsinin nəticələri nəzərə alınmaqla, təhsilin məzmununda müvafiq 

korrektə və düzəliĢlər aparılmalı, Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünün tə-

min olunması və iĢğaldan azad olunan ərazilər haqqında yeni reallıqlar ümumi təhsilin 

məzmununa daxil edilməlidir; 

 - Vətən müharibəsində Azərbaycanın qələbəsini təmin edən amillər təhlil olun-

malı, bütün təhsil müəssisələrində Qarabağla bağlı xüsusi ustad dərsləri təĢkil olun-

malı, müharibə Ģəhidləri və qaziləri təhsilalanlara dərindən tanıdılmalıdır; 

 - tərbiyə iĢinin sistemli təĢkili, azərbaycançılıq ideologiyasının təbliği, Azər-

baycan dilinə, ədəbiyyatına, tarixinə, mədəniyyətinə məhəbbət hissinin, milli-mənəvi 

dəyərlərə hörmət duyğularının aĢılanması, Vətənə sədaqət - vətənçilik, vətəndaĢlıq möv- 

qeyinin formalaĢdırılması, bir sözlə, vətənpərvərlik tərbiyəsi bütün təhsil sisteminin, 

xüsusən ümumi təhsil və məktəbdənkənar təhsil müəssisələrinin qarĢısında duran 

prioritet vəzifələrdən biri olmalıdır; 

- Vətən müharibəsində qazanılan uğurlara dair elmi, bədii, sənədli,  publisistik 

əsərlər yaranmalı, çap olunmalı, dünyanın müxtəlif dillərinə tərcümə edilməlidir,  Və-

tən müharibəsi qəhrəmanlarının, Dağlıq Qarabağ ərazisində məskunlaĢan digər etnik-

lərin də yaddaĢına köçürülməlidir. Zaman–zaman yazılacaq qəhrəmanlıq dastanları və 

çəkiləcək sənədli, habelə bədii filmlər bu ərazilərdə yaĢayan, fəaliyyət göstərən, təhsil 

alan bütün insanlarla, ələlxüsus digər etnik azlıqlara məxsus  vətəndaĢlarla aparılacaq 

əsas təbliğat  üsulları olmalıdır.   

ġübhə yoxdur ki, Azərbaycan cəmiyyəti və təhsil sistemi vətənpərvərlik- azər-

baycançılıq  tərbiyəsi sahəsində qazanılmıĢ nailiyyətləri Vətən müharibəsinin yaratdığı 

yeni reallıqlara uyğun daha da inkiĢaf etdirəcəkdir.  Ulu Öndər Heydər Əliyevin böyük 

uzaqgörənliklə söylədiyi kimi, ilkin olaraq ailədən baĢlayan bu tərbiyəvi iĢ təhsil 

müəssisələrində davam etdiriləcək, bütün cəmiyyətin hər bir üzvünün əməlindəki müs-

bət nümunələrlə yetkinləĢdiriləcək.  
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BƏRPA EDĠLMĠġ ƏRAZĠLƏRDƏ SOSĠAL HƏYAT  

TƏRZĠ VƏ ĠNSAN MÜNASĠBƏTLƏRĠ 

 

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün təmin olunması xalqımızın çoxəsrlik tarixində 

möhtəĢəm yer tutur. Dövlət sərhədlərini bərpa etməklə Azərbaycan xalqı son bir əsrdə 

hərbi və diplomatik sahədə ən böyük zəfərə nail oldu. Qələbənin əbədiləĢdirilməsi 

üçün öz doğma torpaqlarından köçkün düĢən insanların vətənə qayıdıĢı təmin olun-

malıdır. Bu `Böyük QayıdıĢ vətəndaĢlarımızın iĢğaldan azad edilmiĢ ərazilərdə daya-

nıqlı məskunlaĢmasında və bu ərazilərin ölkənin iqtisadi fəaliyyətinə qoĢulmasında bir 

körpü olacaqdır. 

Regionda yeni beynəlxalq və regional nəqliyyat-logistika dəhlizinin bərpa olun-

ması ölkəmizin qlobal bazarlara çıxıĢ imkanlarını artırmaqla yanaĢı, iĢğaldan azad 
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